
 

Svaz národní házené 
 

 
 
 

Z Á P I S . 7/2013 
ze zasedání Výkonného výboru SNH, které se konalo 29. listopadu 2013 v Dobrušce 

 
 

ítomni: J. Cedidlo, J. Holý, K. Schwarzer, A. Liška, P. Stiller, M. Jelen, P. Holý (SE SNH), M.Šír ( estný 
len VV) 

Omluveni: I. Toman, P. Jurtíková, M. Leugner 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Svaz národní házené, Zátopkova 100/2, P.O.Box 40, 160 17 Praha 6, I : 539 929, sekretá : Petr Holý 

tel./fax: 242 429 249, mobil: 721 820 755, GSM brána: 603 646 441, bankovní spojení: GE Money Bank - 1722109-504/0600 
e-mail: narodnihazena@cuscz.cz                               www.svaznarodnihazene.cz 

 
edseda SNH:    Ji í Cedidlo   -   kontakt: 607 012 420, 737 700 108, e-mail: cedidlo.jiri@centrum.cz 

1. Kontrola zápisu z minulé sch ze 
 
USNESENÍ 46/2011 – VV bere zprávy OSK na v domí a: 
h) ukládá p edsedovi TR a Met.Ú. TR p evést jednotlivé metodické p íru ky do elektronické podoby 
a v první fázi zpracovat asový harmonogram pro postupný p evod nejpozd ji do konce  
30. 11.2013 – pr žn  pln no p evád ní do el. podoby, soubor dopln n o DVD z celostátního 
seminá e trenér  mládeže, nabídnout na webových stránkách SNH – cena 20,- K  + poštovné, 
požádat o propagaci též OSK  

- pr žný úkol trvá – zodpov dní p edseda KM, TR a SE SNH (distribuce) 
 
USNESENÍ 30/2012 - VV bere zprávu na v domí a: 
a) ukládá p edsedovi SNH sjednat prost ednictvím právního zástupce smlouvu o zaplacení 
vynaložených prost edk  SNH na akci dle uzav ené smlouvy o spole ných akcí s firmou Václav Ko í 
MIVA SMS 18.06.2011 s nejpozd jším termínem splatnosti do 30.04.2012 v plné výši. Vzhledem 
k nezaplacení dané ástky bude ešeno dle dosud uzav ených dohod mezi ob ma subjekty – 
s termínem pln ní 16.07.2012 – P edáno právnímu zástupci: P edžalobní výzva na úhradu do 
30.08.2012. V p ípad  neuhrazení p edána plná moc SNH právnímu zástupci – vymáhání 
pohledávky soudní cestou. Žaloba podána na mostecký soud – další vývoj sledován. Do sledování 
zahrnout též nespln ní podmínek daných smlouvou o zajišt ní v cných cen pro Nejlepší házenká e 
2011 z 31.03.2012. Žádost o odpušt ní soudních poplatk  – zatím nebylo od soudu obdrženo 
vyjád ení – plné objasn ní postupu bylo podáno panem advokátem Mgr. Zde kem Krmáškem.  
V sou asné dob  se eká na vyjád ení soudu, p edseda STK – dotaz na datum odsouhlasení a 
uvedení v zápisu VV o vyplacení zálohové ástky firm  MIVA  

- aktuální stav – okr. soud v Most  rozhodl o prominutí 50% soudního poplatku, zbývající 
ást poplatku (5.000,- K ) byla uhrazena a nyní se eká na vydání elektronického platebního 

rozkazu 
 
USNESENÍ 30/2013 - VV bere zprávu na v domí a 
a) ukládá p edsedovi KM zapracovat do Propozic P R mládeže ud lování medailí od ro níku    
2013-14 

- úkol trvá 
 
USNESENÍ 42/2013 – VV SNH bere zprávu na v domí a: 
g) ukládá p . OK p ipravit návrh pravidel pro ud lování estných uznání p i p íležitosti významných 
výro í jednotlivých lenských oddíl  SNH 

- úkol trvá (p ipravit do únorového zasedání VV) 



Strana 2 (celkem 7) 

Svaz národní házené  131220 Zápis z jednání VV . 7-2013 

 
USNESENÍ 47/2013 – VV SNH bere zprávu na v domí a: 
f) ukládá SE SNH zpracovat p ehled materiál  (propisovací zápisy, odznaky rozhod ích, pravidla, 
propaga ní materiály atd.), které jsou k dispozici na SNH a p ipravit a zaslat tuto nabídku do 
sdružených oddíl  

- úkol trvá (p ipravit do p íštího zasedání VV) 
 
USNESENÍ 48/2013 – VV SNH bere zprávu na v domí a: 
d) ukládá p . OK p ipravit pravidla pro vydávání dokument  SNH v etn  revize archiva ního a 
skarta ního ádu 
e) ukládá p . OK provést revizi jednacího ádu VV SNH a p ípadn  navrhnout jeho zm ny 
f) ukládá p . OK zpracovat aktualizaci všech adresá  SNH – VV a jeho komisí, OSK a jejich komisí, 
oddíl  
g) ukládá p . OK provést revizi všech standardních smluv uzavíraných SNH – smlouvy o 
po adatelství MaP R, ZHP, dohody o provedení práce atd. 

- úkoly trvají (p ipravit do p íštího zasedání VV) 
 
USNESENÍ 55/2013 – VV bere zprávu na v domí a:  
c) ukládá p . HK p ipravit rozbor náklad  na provoz kancelá e SNH, poplatk  za jednotlivé služby a 
nutnosti jejich využívání (telefonní úst edna, GSM brána atd.) 
d) p . MaK p ipravit nástin postupu a sytému p eregistrace lenské základny SNH 

- úkoly trvají 
 
USNESENÍ 58/2013 – VV SNH bere zprávu na v domí a: 
a) ukládá p . HK zjistit nabídku vkladových ú  pro právnické osoby a p ipravit návrh na odd lení 
rezervního fondu SNH k 1. 1. 2014 

- úkol trvá 
 
USNESENÍ 62/2013 – VV SNH bere zprávu na v domí a: 
a) ukládá p . MaK oslovit potencionální partnery SNH a zahájit p ípadn  jednání s t mito partnery 

- úkol trvá 
 
USNESENÍ 65/2013 – VV SNH bere zprávu na v domí a: 
a) ukládá p . OK na p íštím jednání VV SNH p edložit výstupy práce pravidlové komise (návrhy 
jednotlivých ád  a pravidel NH), p ípadn  informaci o stavu p íprav t chto zm n 

- návrhy zatím nebyly definitivn  odsouhlaseny pravidlovou komisí 
 
USNESENÍ 70/2013 - VV SNH bere zprávy na v domí a: 
c) ukládá jednotlivým OSK do 31.12.2013 nahlásit na SE SNH požadavky na dodávku medailí nad 
standardní rámec (15 zlatých medailí pro každou mládežnickou kategorii) 
d) ukládá jednotlivým OSK do 31.1.2014 nahlásit požadavky na dotace pro OSK na rok 2014 
s rozpisem na jednotlivé oddíly 

- úkol trvá 
 
USNESENÍ 71/2013 - VV SNH bere zprávu na v domí a: 
a) ukládá p . STK do 7.11.2013 zpracovat a vydat ligový zpravodaj . 4 a následn  do 30.11.2013 
záv re ný ligový zpravodaj pro podzim 2013 

- úkol trvá z d vodu p etrvávajících potíží s provozem programu sout že. Stávající 
software, na který má SNH k dispozici licenci již není dále vyvíjen a aktualizován. 
 
 



Strana 3 (celkem 7) 

Svaz národní házené  131220 Zápis z jednání VV . 7-2013 

USNESENÍ 72/2013 - VV SNH bere zprávu na v domí a: 
a) ukládá p . STK do 30.11.2013 zpracovat a vydat zpravodaj P . 2 se zve ejn ním výsledk  
základních kol a schválených po adatel  kol následujících 

- úkol trvá 
 
USNESENÍ 74/2013 - VV SNH bere zprávu na v domí a: 
c) ukládá jednotlivým p edsed m odborných komisí p edložit na p íštím jednání VV jejich 
požadavek na p id lení finan ních prost edk  z rozpo tu pro rok 2014 
d) ukládá p . HK p edložit na p íštím jednání VV první pracovní verzi rozpo tu SNH na rok 2014 

- úkol trvá 
 
USNESENÍ 77/2013 - VV SNH bere zprávu na v domí a: 
a) ukládá p edsed m jednotlivých odborných komisí do p íštího jednání VV p edložit termínovou 
listinu akcí plánovaných na rok 2014 

- úkol trvá 
 
USNESENÍ 79/2013 - VV SNH bere zprávu na v domí a: 
c) ukládá p . OK p ipravit návrh smlouvy pro jednotlivé po adatele 
d) ukládá p . KM zapracovat schválené po adatele do propozic ZHP 2014 a po dopln ní 
hospodá ské sm rnice ze strany HK p edložit kone nou verzi propozic ke schválení VV 
e) ukládá p . KM p edložit návrhy na editele jednotlivých turnaj  finále ZHP 

- úkol trvá 
 
USNESENÍ 80/2013 – VV SNH schvaluje zápis z minulé sch ze a: 
a) pov uje p edsedu STK kontaktovat zástupce ostatních sportovních svaz  s dotazem na 
využívaný software pro evidenci sout ží 
 
 
2. Zpráva p edsedy VV SNH 
- informace z jednání p edsed  sportovních svaz  
- informace o nabídce vydavatele deníku Sport na vzájemnou spolupráci v elektronických médiích 

len m VV zaslána prezentace nabídky) 
- informace k aktuálnímu vývoji v záležitosti www stránek SNH – p. Lenfeld je v kontaktu s autorem 
stránek, spole  p ipravili úpravu struktury stránek a plán dalších krok  pro p evzetí administrace 
a základní správy obsahu 
 
USNESENÍ 81/2013 - VV SNH bere zprávu na v domí 
 
 
3. Zpráva sekretá e, p ehled došlé pošty 
- návrh TJ DIOSS Ný any na ud lení titulu m.n.h. 
- elektronická pošta p edávána na p íslušné p edsedy odborných komisí pr žn  
 
USNESENÍ 82/2013 - VV SNH bere zprávu na v domí 
 
 
4. Zprávy a p ipomínky z hnutí 
- nevyužito 
 
 
 



Strana 4 (celkem 7) 

Svaz národní házené  131220 Zápis z jednání VV . 7-2013 

5. Informace o hospoda ení k 31.10. a p íprava rozpo tu 2014 
- len m VV zasláno hospoda ení k 31.10. elektronicky 
- p íprava rozpo tu SNH na rok 2014 probíhá pr žn  – viz usnesení VV . 74/2013 
 
USNESENÍ 83/2013 - VV SNH bere zprávu na v domí 
 
 
6. 40.r. P - informace o pr hu a zajišt ní jednotlivých kol 
- p . STK p edložil aktualizovaný seznam po adatel  jednotlivých kol P 
- p .VV informoval o skute nosti, že p edpokládaný po adatel finále P, tj. S  OSK, požaduje oproti 

ív jším p edpoklad m a praxí minulých let rovn ž úhradu náklad  za pronájem sportovní haly 
z prost edk  SNH (cca 1.000,- K  / hod.), tzn. že SNH by nesl drtivou v tšinu náklad  na po ádání 
této akce 
 
USNESENÍ 84/2013 - VV SNH bere zprávu na v domí a: 
a) ukládá p edsedovi VV oslovit p ípadné další zájemce o po ádání finále 40.r. P dosp lých za 
ekonomicky výhodn jších podmínek pro SNH 
 
 
7. P íprava seminá e lig. trenér  – informace o zajišt ní 
- p . TR p iblížil p ipravený program seminá e 
- organiza  vše p ipraveno 
 
USNESENÍ 85/2013 - VV SNH bere zprávu na v domí 
a) ukládá p edsedovi TR po ukon ení seminá e provést vyhodnocení a vyú tování akce v etn  
vyhodnocení ú asti, p ípadné písemné záv ry p edložit do všech oddíl  
b) ukládá DÚ STK na základ  podn tu TR vyhlásit p íslušné postihy za neú ast na seminá i 
 
 
8. Hrací systém vrcholných sout ží – informace prac. skupiny 
- p . TR p edložil seznam len  pracovní skupiny a zárove  informoval o již prob hnuvší 
komunikaci mezi jejími leny 
- na leny VV pr žn  p eposílány návrhy a p ipomínky týkající se herního systému ligových 
sout ží SNH 
- p ímé setkání len  skupiny se uskute ní v pr hu seminá e ligových trenér  
 
USNESENÍ 86/2013 - VV SNH bere zprávu na v domí 
a) ukládá p edsedovi TR pokra ovat v koordinace innosti pracovní skupiny 
b) ukládá p edsedovi TR p edložit záv ry pracovní skupiny na únorovém zasedání VV SNH 
 
 
9. P íprava 17. VH SNH 
- projednán p edb žný návrh termínu konání 17. valné hromady SNH – 22.3.2014 Praha-Strahov 
- na této valné hromad  prob hne rovn ž volba nové Dozor í rady SNH 
 
USNESENÍ 87/2013 - VV SNH bere zprávu na v domí 
a) ukládá SE SNH zjistit možnost pronájmu auly US v termínu 22.3.2014 
b) ukládá p . OK p ipravit výzvu k p edložení kandidatury do Dozor í rady SNH 
c) ukládá p . OK zahájit p ípravu podkladových materiál  pro jednání VH 
 



Strana 5 (celkem 7) 

Svaz národní házené  131220 Zápis z jednání VV . 7-2013 

10. Zprávy p edsed  odborných komisí 
 
Organiza ní komise 
- projednána p íprava kalendá e akcí pro rok 2014 
- p edložen návrh termín  zasedání VV SNH v prvním tvrtletí roku 2014 
- p . OK a p . VV informovali o p ipomínkách oddílu TJ S. Opatovice n/L. k podmínkám a ke 
smlouv  o po ádání mezizemského utkání echy-Morava v roce 2014. Vzhledem k finan ní 
náro nosti celé akce požaduje po adatel financování dopravy reprezenta ních družstev do místa 
konání z prost edk  SNH. Po dohod  s po adatelem navržena možnost spoluú asti na t chto 
nákladech formou zajišt ní dopravy do sb rného místa (Pardubice, p ípadn  Hradec Králové). 

epravu ze sberných míst zajistí po adatel. 
 
USNESENÍ 88/2013 - VV SNH bere zprávu na v domí a: 
a) schvaluje p id lení po adatelství mezizemského utkání echy – Morava v roce 2014 oddílu TJ S. 
Opatovice n/L. 
b) schvaluje spoluú ast SNH na nákladech za dopravu reprezenta ních výb  do místa konání 
formou financování p epravy do sb rných míst 
c) ukládá p . TR po ustanovení a schválení jednotlivých reprezenta ních dvojic projednat možnosti 

epravy do sb rných míst s maximálním využitím prost edk  hromadné dopravy 
d) ukládá p . OK zapracovat do kalendá e pro rok 2014 všechny nahlášené akce a p ipravit tento 
kalendá  ke zve ejn ní 
e) schvaluje termíny zasedání VV SNH následovn : 
 - 22. 1. 2014 (st eda) v Pardubicích 
 - 26. 2. 2014 (st eda) v Pardubicích 
 - 29. 3. 2014 (sobota) v míst  konání finále 40.r. P dosp lých 
 
 
Sportovn -technická komise 
- p . STK SNH p edložil k projednání žádost oddílu TJ P eštice o výjimku a povolení dohrávky utkání 
1. ligy muž . 105 v jarní ásti sout že z d vodu vytvo ení ekonomického dvoukola 
 
USNESENÍ 89/2013 - VV SNH bere zprávu na v domí a: 
a) rozhodl žádosti oddílu TJ P eštice o ud lení výjimky nevyhov t 
b) ukládá SE SNH neprodlen  informovat o tomto rozhodnutí oddíl TJ P eštice 
 
 
Disciplinární úsek STK 
- p . DÚ STK informoval o množících se dotazech k výpo tu výše finan ního postihu za ud lené 
karty v sout žích, resp. zpochybn ní postupu DÚ v této oblasti 
- DÚ vychází z logiky výpo tu tohoto postihu, která byla zakotvena již ve výkladu disciplinárního 
ádu SNH v roce 2007 (viz usnesení VV SNH . 59/2007). Tento výklad sice formáln  pozbyl 

innosti schválením nového disciplinárního ádu SNH p i revizi ád  v roce 2010, nicmén  p i této 
revizi nebyly provedeny žádné zm ny, které by ovliv ovaly logiku tohoto postupu. DÚ je tudíž 
povinen zachovávat kontinuitu rozhodování a postupovat konsistentn . 
 
USNESENÍ 90/2013 - VV SNH bere zprávu na v domí a: 
a) potvrzuje postup DÚ SNH p i výpo tu postih  za ud lené karty v sout žích 
 
 
Komise rozhod ích 
- nevyužito 



Strana 6 (celkem 7) 

Svaz národní házené  131220 Zápis z jednání VV . 7-2013 

 
 
Komise mládeže 
- p . KM omluvena z jednání 
 
 
Marketingová komise 
- p . MK omluven z jednání 
 
 
Trenérská rada 
- nevyužito 
Hospodá ská komise 
- p . HK omluven z jednání 
 
 
11. Up esn ní programu následujících sch zí VV v roce 2014 
- schválen program p íštího zasedání 
 
USNESENÍ 91/2013 - VV SNH bere zprávu na v domí a: 
a) ukládá p . OK p edložit na p íštím zasedání rámcový program jednání VV pro rok 2014 
 
 
12. R zné 
- nevyužito 
 
 
Zapsal: Pavel Stiller 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 7 (celkem 7) 

Svaz národní házené  131220 Zápis z jednání VV . 7-2013 

 
Pozvánka na zasedání VV SNH 
 
 
Termín sch ze:   St eda 22.01.2014 od 9,30 hod.          
Místo konání:     Hotel Staré asy, Havlí kova 1080, Pardubice (GPS 50°1´58´´ N, 15°46´0´´) 

BOD NÁPL  BODU ZODPOVÍDÁ 
1 Kontrola zápisu z minulého jednání VV SNH edseda VV 
2 Zpráva p edsedy VV SNH edseda VV 
3 Informace p edsedy DR SNH edseda DR 
4 Zpráva sekretá e, p ehled došlé pošty Sekretá  
5 Zpráva o pr hu 40.r. eského poháru dosp lých STK 
6 Zpráva ze seminá e ligových trenér  TR 
7 Zpráva o erpání rozp.2013 a p íprava rozpo tu 2014 HK 
8 P íprava finále ZHP 2014 KM 
9 P íprava 17. Valné hromady SNH OK 

10 P íprava echy-Morava 2014 TR, OK 
11 Projednání termínového kalendá e a plánu akcí pro rok 2014 OK 
12 Zprávy p edsed  odborných komisí edseda komise 
13 R zné ítomní 

 
 
ROZD LOVNÍK : 
 
Zápis a pozvánka:  VV SNH, p . DR SNH, SE SNH, Mgr. M. Šír 
Zápis bez pozvánky:  p edsedové OSK, lenové DR SNH, sdružené oddíly 
 
 
 


